
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      100     DEL     16/02/2024 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

NOMINA GESTORE PROCEDURE ANTIRICICLAGGIO. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
 
OGGETTO: NOMINA GESTORE PROCEDURE ANTIRICICLAGGIO. 
 
 
Il Direttore Amministrativo 
 

Richiamati: 
 

− il Decreto Legislativo n. 109/2007 e ss. mm. e ii. avente ad oggetto: “Misure per prevenire, 
contrastare e reprimere il finanziamento del terrorismo e l'attività dei Paesi che minacciano la 
pace e la sicurezza internazionale, in attuazione della direttiva 2005/60/CE”; 

− il Decreto Legislativo n. 231/2007 e ss. mm. e ii. avente ad oggetto: “Attuazione della direttiva 
2005/60/CE concernente la prevenzione dell'utilizzo del sistema finanziario a scopo di 
riciclaggio dei proventi di attività criminose e di finanziamento del terrorismo nonché della 
direttiva 2006/70/CE che ne reca misure di esecuzione”; 

− il Provvedimento della Banca d’Italia del 04/05/2011 avente ad oggetto: “Istruzioni sui dati e le 
informazioni da inserire nelle segnalazioni di operazioni sospette”; 

− la Legge n. 190 del 06/11/2012, con cui sono state introdotte le “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

− il Decreto Ministeriale 25 Settembre 2015 avente ad oggetto “Determinazione degli indicatori 
di anomalia al fine di agevolare la individuazione delle operazioni sospette di riciclaggio e di 
finanziamento del terrorismo da parte degli uffici della pubblica amministrazione”; 

− il Decreto Legislativo n. 90 del 25/05/2017: “Attuazione alla direttiva (UE) 2015/849 relativa 
alla prevenzione dell’uso del sistema finanziario a scopo di riciclaggio dei proventi di attività 
criminose e di finanziamento del terrorismo e recante modifica delle direttive 2005/60/CE e 
2006/70/CE e attuazione del regolamento (UE) n. 2015/847 riguardante i dati informativi che 
accompagnano i trasferimenti di fondi e che abroga il regolamento (CE) n. 1781/2006” e 
s.m.i.; 

 
Richiamata, altresì, la deliberazione del Direttore Generale n. 55 del 06/02/2018 con la quale è 

stato approvato il regolamento aziendale in materia di contrasto ai fenomeni di riciclaggio e di 
finanziamento del terrorismo; 

 
 Preso atto che, con provvedimento del 23/04/2018, la Banca d’Italia ha adottato e reso note le 
“Istruzioni sulle comunicazioni di dati e informazioni concernenti le operazioni sospette da parte degli 
uffici delle pubbliche amministrazioni”;  
 

Dato atto che, con deliberazione del Direttore Generale n. 54 del 19/02/2021, la dott.ssa 
Raffaella Cattaruzza, Direttore della SOC Gestione Risorse Economico Finanziarie, è stata nominata 
soggetto “Gestore delegato della valutazione e alla trasmissione delle segnalazioni all’UIF (Unità di 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

Informazione Finanziaria per l’Italia); 
 

Rilevato che la durata dell’incarico, fissata in anni 3 decorrenti dalla data di approvazione della 
richiamata deliberazione, viene a scadere il prossimo 18 febbraio 2024; 
 

Ritenuto opportuno assicurare la continuità dell’incarico in capo al Dirigente individuato, in quanto 
soggetto avente le competenze necessarie a garantire gli adempimenti derivanti dalla normativa in 
materia e dalle procedure interne previste dal regolamento di Istituto; 
 

Tutto ciò premesso, si propone di: 
 

- rinnovare l’incarico di “Gestore delegato alla valutazione e alla trasmissione delle segnalazioni 
all’UIF” alla dott.ssa Raffaella Cattaruzza, Direttore della SOC Gestione Risorse Economico-
Finanziarie, di durata triennale e alle medesime condizioni di cui all’incarico attualmente in 
essere; 
 

- fissare la durata dell’incarico, decorrente dalla data di approvazione della presente 
deliberazione, in 3 anni; 

 
- delegare la dott.ssa Raffaella Cattaruzza alla adozione di tutte le procedure interne previste dal 

D.M. del Ministro dell’Interno del 25/09/2015, specificando che le procedure dovranno 
prevedere adeguati meccanismi di coordinamento previsti dal Regolamento interno approvato 
con deliberazione del Direttore Generale n. 55 del 06/02/2018; 
 

- riconoscere al Gestore, trattandosi di incarico aggiuntivo rispetto a quello attualmente rivestito, 
una quota di incentivazione che verrà remunerata con gli ordinari strumenti previsti dai CCNL e 
a disposizione dell’Azienda, nell’ambito della retribuzione di risultato, la cui entità verrà 
determinata con separato provvedimento; 

 
- pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale Sezione “Amministrazione 

Trasparente”; 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista l’attestazione, da parte del Direttore Amministrativo, dell’avvenuta regolare istruttoria del 
provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con riferimento 
alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 
degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
 

1. di rinnovare l’incarico di “Gestore delegato alla valutazione e alla trasmissione delle 
segnalazioni all’UIF” alla dott.ssa Raffaella Cattaruzza, Direttore della SOC Gestione Risorse 
Economico-Finanziarie, di durata triennale e alle medesime condizioni di cui all’incarico 
attualmente in essere; 
 

2. di fissare la durata dell’incarico, decorrente dalla data di approvazione della presente 
deliberazione, in 3 anni; 

 
3. di delegare la dott.ssa Raffaella Cattaruzza alla adozione di tutte le procedure interne previste 

dal D.M. del Ministro dell’Interno del 25/09/2015, specificando che le procedure dovranno 
prevedere adeguati meccanismi di coordinamento previsti dal Regolamento interno approvato 
con deliberazione del Direttore Generale n. 55 del 06/02/2018; 
 

4. di riconoscere al Gestore, trattandosi di incarico aggiuntivo rispetto a quello attualmente 
rivestito, una quota di incentivazione che verrà remunerata con gli ordinari strumenti previsti 
dai CCNL e a disposizione dell’Azienda, nell’ambito della retribuzione di risultato, la cui entità 
verrà determinata con separato provvedimento; 

 
5. di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale Sezione “Amministrazione 

Trasparente”. 
 

 
Allegati n.: // 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 5 
 

 
 
 



 Atto n. 100 del 16/02/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 16/02/2024 15:01:48
IMPRONTA: 35A2C1ACF80C94F4E6C7468F834EC17F1A69C12CE5BB71119B2ABFEAC8FEAB30
          1A69C12CE5BB71119B2ABFEAC8FEAB30C26B187B66492B6A0E206909F49B6412
          C26B187B66492B6A0E206909F49B6412BF9B61D1134CB4B64E177C8AF5018C30
          BF9B61D1134CB4B64E177C8AF5018C30C7DAE1B19F7E975B0C2F2646829359D6

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 16/02/2024 15:11:44
IMPRONTA: 79FD631E7990B55E1901952FA7E784DCB6D2CE3DACB2CF69F7041A411020DD61
          B6D2CE3DACB2CF69F7041A411020DD6105920AD0F45BA2B02ECA4AF70D36A39E
          05920AD0F45BA2B02ECA4AF70D36A39E326132B1697DB02413CC576D8AD87927
          326132B1697DB02413CC576D8AD879279CCB8BC900208B817C7C4A7BADD33519

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 16/02/2024 15:13:40
IMPRONTA: 807BC5C1A5BC0B60D723BF1016746EF13845CD46201DE2C1D21D5BB214464CF9
          3845CD46201DE2C1D21D5BB214464CF9526E3A06F8954EB6EB92BA045EE16B6F
          526E3A06F8954EB6EB92BA045EE16B6FA2B8894AA9A71E9559CFC719E9DE7B0B
          A2B8894AA9A71E9559CFC719E9DE7B0B44B12D6FD2B82C8D5E1B33DC86D8B878

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 16/02/2024 15:39:39
IMPRONTA: 00831DA8559DA61A9BD4EDA67F7B3BDB2B8B4AABCE4EF2F51604963BEE57C0C2
          2B8B4AABCE4EF2F51604963BEE57C0C28955B08E3A633B88D0219CE4FB1E849F
          8955B08E3A633B88D0219CE4FB1E849F923E28CA1DC1EF6C7DAB7378A8DB22E7
          923E28CA1DC1EF6C7DAB7378A8DB22E773045AF509FBA14D267E5BFC7840D0F0

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 16/02/2024 15:41:08
IMPRONTA: 68FAC924BFCA5B478664185F70CB379F6AEEEEA3F5F6557C21D91089C577AD7F
          6AEEEEA3F5F6557C21D91089C577AD7F5EE74B248BBC89DF15D10FEDE4D45B7B
          5EE74B248BBC89DF15D10FEDE4D45B7B830312A507568E9B9E8A77002CF0ED31
          830312A507568E9B9E8A77002CF0ED31F5DCA44F4151E98527117B6EDC2D6310


